
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 16. januar 2024 på Hormon og 
Knoglesygdomme samt Steno Diabetes Center Aarhus - Aarhus Universitetsho-
spital. 
 
Vi har følgende kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på afdeling for Hormon og Knoglesygdomme samt 
Steno Diabetes Center Aarhus, Aarhus Universitetshospital.  
 
Der er tale om to separate afdelinger, som dog fremstår som en tæt, samlet enhed 
med bla fælles morgenkonferencer, fælles læger og meget tæt tværgående samarbej-
de. 
 
Afdelingerne uddanner læger i KBU, introduktions- og hoveduddannelsesforløb. 
Der er ved udarbejdelsen af selvevalueringsrapporten ansat 3 læger i KBU, 6 læger i 
Introduktionsstilling og 22 læger i hoveduddannelsesstillinger fra intern medi-
cin:endokrinologi (17), almen medicin (3), klinisk farmakologi (1) samt klinisk ge-
netik (1)  
 
Der var relevant og bred repræsentation af afdelingens læger i udarbejdelsen af selv-
evalueringen. 
 
Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter, dog ser det ud til, at 
H-lægerne fra hhv almen medicin, klinisk farmakologi og klinisk genetik ikke del-
tog. SST anbefaler generelt at flest mulig af alle typer uddannelseslæger er repræ-
senterede ved inspektorbesøget.   
 
Inspektorerne og afdelingen er generelt enige i temascoringerne, som vurderes sær-
deles gode, fraset uddannelsesprogram og arbejdstilrettelæggelse, som Inspektorerne 
vurderer tilstrækkelige, hvilket er uddybet i rapporten og afspejles i indsatsområder-
ne. 
 
Afdelingerne har siden seneste besøg i 2017 undergået markante organisatoriske 
forandringer og de vurderede relevante tidligere indsatsområder beskrives overve-
jende indfriet, hvor et indsatsområde medtages igen.  
 
Afdelingerne beskrives trods de senere års omlægninger at have fastholdt at sætte 
den lægelige videreuddannelse højt og bibeholde en stærk uddannelsesprofil med en 
høj grad af psykologisk tryghed, en god samarbejds- og spørgekultur under stor le-
delsesmæssig opbakning.  
  
Som særligt initiativ nævnes at HU-læger leder og dermed superviserer I-læger og 
sygeplejersker i for-ambulatorierne i HOK.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt en række indsatsområder, og der 
er beskrevet konkrete løsningsforslag hertil i rapporten. Sundhedsstyrelsen bakker 
op om indsatsområderne, da det vurderes, at de kan bedre afdelingens videreuddan-
nelse. 
 



 Side 2 

Overordnet er der tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et kontinu-
erligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsats-
områder skal ses som tiltag til at løfte et allerede godt uddannelsesniveau. 
 
Der planlægges et rutinebesøg fire år fra seneste besøg eller snarest derefter. 


